32
VENTILATOREN
SPARK-S/Ex
DACHVENTILATOR
BESTIMMUNG
• allgemeine Lüftung von Gebäuden und Räumen, wo explosions-
fähige Atmosphäre auftreten kann
• Förderung von trockener Luft, Gasen und Dämpfen mit Luft, mit

Mot.
lstg.
[kW]
Schutzgr.
IP
Schalldruck aus Entfernung
 [dB(A)] Max.
Lstg.
[m3/h]
Max.
Luftunterdr.
[Pa]
Gew.
[kg]Luftaustritt Lufteintritt
1 m 5 m 10 m 15 m 1 m
SPARK-S-160/3000/Ex 808W71 II 2 G c Ex e II T3 3000 3x400 0,55 54 79 70 62 59 71 2300 820 19
Dachuntersatz TPD-160-N 843P40 – – – – – – – – – – – – 28
Dachuntersatz TPDC-160-N 843P50 – – – – – – – – – – – – 30
Dachventilator
SPARK-160/3000-Ex

Mot.
lstg.
[kW]
Schutzgr.
IP
Schalldruck aus Entfernung
[dB(A)] Max.
Lstg.
[m3/h]
Max.
Luftunterdr.
[Pa]
Gew.
[kg]Luftaustritt Lufteintritt
1 m 5 m 10 m 15 m 1 m
SPARK-S-200/3000/Ex 808W72 II 2 G c Ex e II T3 3000 3x400 0,55 54 79 69 62 59 71 2700 820 20
SPARK-S-200/1500/Ex 808W73 II 2 G c Ex e II T3 1500 3x400 0,55 54 74 64 57 54 60 2800 730 39
Dachuntersatz  TPD-200-N 843P41 – – – – – – – – – – – – 28
Dachuntersatz TPDC-200-N 843P51 – – – – – – – – – – – – 30
Dachventilator
SPARK-S-200/3000/Ex

Mot.
lstg.
[kW]
Schutzgr.
IP
Schalldruck aus Entfernung
[dB(A)] Max.
Lstg.
[m3/h]
Max.
Luftunterdr.
[Pa]
Gew.
[kg]Luftaustritt Lufteintritt
1 m 5 m 10 m 15 m 1 m
SPARK-S-250/3000/Ex 808W74 II 2 G c Ex e II T3 3000 3x400 0,55 54 80 70 63 60 74 3000 540 20
SPARK-S-250/1500/Ex 808W75 II 2 G c Ex e II T3 1500 3x400 1,1 54 75 66 58 55 65 4600 800 45
Dachuntersatz TPD-250-N 843P42 – – – – – – – – – – – – 41
Dachuntersatz TPDC-250-N 843P52 – – – – – – – – – – – – 46
Dachventilator
SPARK-S-250/3000/Ex

Mot.
lstg.
[kW]
Schutzgr.
IP
Schalldruck aus Entfernung
[dB(A)] Max.
Lstg.
[m3/h]
Max.
Luftunterdr.
[Pa]
Gew.
[kg]Luftaustritt Lufteintritt
1 m 5 m 10 m 15 m 1 m
SPARK-S-315/3000/Ex 808W76 II 2 G c Ex e II T3 3000 3x400 0,55 54 80 70 63 60 74 3400 540 21
SPARK-S-315/1500/Ex 808W77 II 2 G c Ex e II T3 1500 3x400 1,5 54 80 70 63 60 70 7800 900 61
Dachuntersatz TPD-315-N 843P43 – – – – – – – – – – – – 41
Dachuntersatz TPDC-315-N 843P53 – – – – – – – – – – – – 46
MAßE
Dachventilator

Mot.
lstg.
[kW]
Schutzgr.
IP
Schalldruck aus Entfernung
[dB(A)] Max.
Lstg.
[m3/h]
Max.
Luftunterdr.
[Pa]
Gew.
[kg]Luftaustritt Lufteintritt
1 m 5 m 10 m 15 m 1 m
SPARK-S-400/1500/Ex 808W78 II 2 G c Ex e II T3 1500 3x400 3 54 85 75 68 64 72 11 100 1000 72
SPARK-S-400/1000/Ex 808W79 II 2 G c Ex e II T3 1000 3x400 0,75 54 73 62 56 52 62 7000 410 62
Dachuntersatz  TPD-400-N 843P44 – – – – – – – – – – – – 75
Dachuntersatz  TPDC-400-N 843P54 – – – – – – – – – – – – 84
Dachventilator
SPARK-S-400/1500/Ex,